
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЯСУ  / /  o U > jy  №
г. Верхняя Салда

<9 внесении изменений в постановление главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 19.08.2011 № 896 «Оразработке и 

утверждении административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов предоставления

муниципальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 
№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 19.08.2011 № 896 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 18.02.2013 № 398, от 26.06.2014 № 2032) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «исполнения государственных функций» заменить 
словами «осуществления государственного контроля (надзора)»;

2) в пункте 1 слова «исполнения муниципальных функций» заменить 
словами «осуществления муниципального контроля».

2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный 
постановлением главы администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 19.08.2011 № 896 «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения муниципальных функций и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 18.02.2013 № 398, от 26.06.2014 № 2032) следующие изменения:



2
1) в абзаце первом пункта 1 слова «, в том числе по рассмотрению 

обращений граждан Российской Федерации в соответствии с Федеральным 
законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»;

2) в абзаце втором пункта 1 слова «по запросу физического или 
юридического лица либо их уполномоченных представителей 
(далее -  заявитель) в пределах установленных нормативными правовыми 
актами Российской Федерации полномочий» заменить словами «органом, 
предоставляющим муниципальные услуги, в процессе предоставления 
муниципальной услуги»;

3) в абзаце третьем пункта 1 слово «заявителями» заменить словами
«физическими или юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, их уполномоченными представителями
(далее -  заявители)»;

4) подпункт 3 пункта 3 после слов «многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить словами 
«использование межведомственных согласований при предоставлении 
муниципальной услуги без участия заявителей, в том числе с использованием 
информационно-коммуникационных технологий»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Регламенты разрабатываются в соответствии с Федеральным законом 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», а также в соответствии с 
требованиями к регламентам, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», а также требованиями, утвержденными постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг».»;

6) в пункте 10 слово «администрации» исключить;
7) в пункте 12 слова «газете «Новатор» заменить словами «печатном 

средстве массовой информации, осуществляющем официальное опубликование 
муниципальных правовых актов Верхнесалдинского городского округа,».

3. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения муниципальных функций, утвержденный 
постановлением главы администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 19.08.2011 № 896 «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения муниципальных функций и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 18.02.2013 № 398, от 26.06.2014 № 2032) следующие изменения:

1) в наименовании слова «исполнения муниципальных функций»



3
заменить словами «осуществления муниципального контроля»;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «исполнения муниципальных 
функций» заменить словами «осуществления муниципального контроля»;

3) в абзаце третьем пункта 1 слова «исполнении муниципальной 
функции» заменить словами «осуществления муниципального контроля»;

4) в пункте 2 слова «исполнение муниципальной функции», «исполнения 
муниципальных функций» заменить словами «осуществление муниципального 
контроля»;

5) в пункте 3 слова «исполнения муниципальных функций», «исполнения 
муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального 
контроля», слова «исполняющих муниципальные функции» заменить словами 
«осуществляющих муниципальный контроль»;

6) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Регламенты разрабатываются в соответствии с требованиями к 

регламентам, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», а также требованиями, утвержденными постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг».»;

7) в пункте 9 слова «исполнение муниципальной функции» заменить 
словами «осуществление муниципального контроля»;

8) в пункте 10 слова «администрации» исключить;
9) в пункте 11 слова «исполнении муниципальной функции» заменить 

словами «осуществлении муниципального контроля»;
10) в пункте 12 слова «газете «Новатор» заменить словами «печатном 

средстве массовой информации, осуществляющем официальное опубликование 
муниципальных правовых актов Верхнесалдинского городского округа,».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского город< М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

